
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“
Proc.n.° 041104/2019

dtRubrica;

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 04110402/2021. PREGÃO PRESENCIAL n." 031/2019-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e MSP EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI sob
CNPJ n.° 26.203.660/0001-63. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação de
serviços de treinamento, palestras e campanhas, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 307.000,00 (trezentos e sete mil reais).
DATA DO CONTRATO: 08 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08/01/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
12.361.0012.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 02.04 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL;
12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 02.19 -  FUNDO
MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal
de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. PEDRO PAULO CAMARGO ARAÚJO -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

JURÍDICA; 02.11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

I OI /20210%Em,

Nome:

I RREf;EI,T,ÜRAi:
Rua 15de Novembro, 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99i 3621-0533 Ia



Página 6 Diário Oficial Eletrônico Edição n® BAC20210121 Publicação: 21/01/2021

Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. JULYANA EDNA XAVIER DE ARAÚJO - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 06 de

janeiro de 2021.
PREFEr’ ’"A MUWIGPAL DE BACABAL - MA

Código idenlificador: P|f
90 5fbfcec4a a? e745515 fac f2742fB«fc9 cd5987ed7  29da88 8340 cdbdScôbabd 4f»b 1 dbd 0ílbf9b7d78 e67 0186cl 5 34 dfcóS 71 be7 071 ad 8 bfl") 930 38 fTiíTlIbdTB

Proc. n^;
EXTRATO DE CONTRATO Rubfics;

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 05110204/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.« 026/2019-SRP. PARTES; PREPEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e JULYANA EDNA XAVIER DE ARAÜJO EIRELI sob
CNPJ n.® 22.827.691/0001-34. ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de confecção de camisetas,

uniformes, lençóis, bonés entre outros serviços de malharia, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social deste
Município de Bacabal/MA. VALOR; R$ 93.583,00 (noventa e três mil, quinhentos e oitenta e trés reais). DATA DO CONTRATO; 06 de
Janeiro de 2021. VIGÊNCIA; Inicio; 06/01/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS; 02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244,0028.2043 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

3.3,90.39,00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURlDiCA; FONTE: 0.1.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS / 02.18 - FUNDO
MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08.244.0028.2204 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ● PESSOA JURlDICA; FONTE; 0.1.29, - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO

NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (FNAS). SIGNATÃRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIA.S - Secretária Municipal de
Assistência Social, pela CONTRATANTE e a Sra. JULYANA EDNA XAVIER DE ARAÜJO - Proprietária, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 06 de janeiro de 2021.

Código identificador;
9O5fbfcec4aa7e743513fü(;f2742f8efc9cd5987ed729da88834Kcdbd8c6babd4ebldbd0dhl9b7d78efi701fl6d.'i348ft657!be7ü71f69adHbS!'‘),in38f5(iObd7b

EXTftXTO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n,® 121201-04/2021-SEMED/PMB. PREGÃO PRESENCIAL n.® 004/2020-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e R. N, DA COSTA EIRELI. ESPÉCIE; Contrato

Administrativo. OBJETO; Prestação de Serviços de engenharia civil sob demanda, para atender as necessidades de serviços
continuados de manutenção predial, corretiva. Incluindo, reparos, alterações físicas, recuperação e consertos das instalações,
adaptações/adequações decorrentes de alterações de layouts, com fornecimento de mão-de-obra e material nas Unidades Escolares no
Município de Bacabal/MA. VALOR; RS 1,988.941,83 (Um milhão novecentos e oitenta e oito mil novecentos  e quarenta e um reais e
oitenta e três centavos). DATA DE ASSINATURA; 07 de janeiro de 2021. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias após o
recebimento da ordem de serviços. FONTES DE RECURSOS; 02,11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL;
12,361.0014.2017,0000 - MANUTENÇÃO E DESENV, DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ●
PESSOA JURÍDICA / 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES, EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058.00(10 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS; Sra, ROSILDA

ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e « Sr. ROMULO NASCIMENTO DA COSTA -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabai/MA, 07 de Janeiro de 2021.

Código idenüfioador;
90Srbfcec4aa7o7455I3facD742f8efcDcd5987cd729da888346cdbd8c6babd4ebldbd0dbf9b7d7Be670186iJ5348fc6571bc7071f69ad8bll,'>95fl3Bf5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 04110401/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.® 031/20I9-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE c MSP EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI sob CNPJ n.«
26.203.660/0001-63. ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação de serviços de treinamenlo, palestras e campanhas, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 308.000,00 (trezento.s e oito mil reais). DATA
DO CONTRATO; 08 de Janeiro de 2021. VIGÊNCIA: Início; 08/01/2021; Término; 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS; 02.03 -
SECRETARIA DE SAUDE; 10.122.0002.2021.00Ü0 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3,3.90,39.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURlDiCA / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10.301.0002.2109.0000 -

MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASlCA; 3.3,90.39.00  - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURlDiCA.
SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal do Saúde, pola CONTRATANTE c o Sr. PEDRO PAULO
CAMARGO ARAÚJO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabai/MA, 08 de janeiro de 2021.

Código idenlificsdor-
905Ibfi;ec4«a7e745513fiicri7421BeIc9cd5987ed729daH8834(k(llidR(:Sb;ilid4cbldhd()dl>f9b7d7Hc‘(i70186d534Hfc8571be7n71fRf»ad8b9.19r>fl38f,‘>d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTR\TO DO CONTRATO n.® 04110402/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.® 031/2019-SKP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA aü-avés da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e MSP EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI sob CNPJ n.®
26.203.660/0001-63. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de treinamento, palestras e campanhas, de

interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 307,000,00 (trezentos e sete mil reais).

DATA DO CONTRATO: 08 de Janeiro de 2021, VIGÊNCIA; Inicio; 08/01/2021; Término; 31/12/2021, FONTES DE RECURSOS; 02.04 -

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficlal/904
Edição no n'BAC20210121



«bi UI I vn>

fts. nS;  .
PrQC. n-: lí

Pufífí® r-2WW023^Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210121

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.20I6 ● MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO; 3-3-90.39-00 ●

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA / 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12,361.0012.2245 - MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA / 02.11 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0014.2017 ■ MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS, FUNDAMENTAL;

3.3.90.39.00 ■ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ■ PESSOA JURÍDICA / 02.19 ● FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS.

FUNDEB; 12.361.0014.2058 ● MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ●

PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS; Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o

Sr. PEDRO PAULO CAMARGO ARAÚJO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

Página 7

código idealilicador;
90Sfbfcec4aa7e74.S513facO742(Bf‘rc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebldbd0dbf9b7d78e670l86d534fif(;ii571be7071fB<)ad8b9.i95ri3«l5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 04110403/2021. PREGÃO PRESENCIAL n,“ 031/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e MSP EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
sob CNPJ n.o 26.203.660/0001-63. ESPÉCIE; Contraio Adminí.strativo. OBJETO; Prestação de serviços de treinamento, palestras e
campanhas, de interesse da Secretaria Municipal de As.sistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR; RS 261.000,00 (duaentos
e sessenta e um mit reais). DATA DO CONTRATO; 08 de Janeiro de 2021. VIGÊNCIA: Inicio; 08/01/2021; Término: 31/12/2021.
FONTES DE RECURSOS: 02.09 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.122.0003.2043 - MANUT. E COORD DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3-3.90-39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA /
02.18 ■ FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08.122.0028.2276 - CAPACn'AÇÃO DE SERVIDORES DA ASSISTÊNCIA;
3.3.90,39 - OUIROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS; Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secrelána

Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE  e o Sr. PEDRO PAULO CAMARGO ARAÚJO - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

Código identificador:
905fbfccc4aa7e745513fací2742f8ofc9cd5987cd729da88a346cdbd8c6babd4ehldbd0dbI9b7d78c670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595íl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 04110404/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 031/2019-SRP, PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACAB.AL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e E. DE J. DA SILVA EIRELI sob CNPJ n.» 32.022.689/0001-41.

ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de treinamento, palestras e campanhas, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação do Município do Bacabal/MA. VALOR; RS 405.400,00 (quatrocentos e cinco mil e quatrocentos reais). DATA
DO CONTRATO; 08 de Janeiro de 2021. VIGÊNCIA; Início: 08/01/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 12.361.0012.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA / 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12,361.0012.2245 - MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ● PESSOA JURÍDICA / 02.11 -
MANUTENÇÃO E DESENV, DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361,0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL;

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA / 02.19 - FUNDO MANUTENÇ.ÃO DES. EDUC. BAS.
FUNDEB; 12,361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o
Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

Código idealiTiCiidor
905fbfcec4aa7e745S13facl2742fBfifc9cd5987od729da8883.}Gcdbd8c6babd4ebldbd0dbf9h7d78e070186d.834BfcC571be7071f69ad8b9595l'138l5d0bd7h

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 04110405/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.« 031/2019-SRP, PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e E, DE J. DA SILVA EIRELI sob CNPJ n.«
32.022.689/0001-41. ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de treinamento, palestras e campanhas, de
interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR; R$ 248.480,00 (duzentos e quarenta e
oito mil, quatrocentos e oitenta reais). DATA DO CONTRATO; 08 de Janeiro de 2021. VIGÊNCIA; Inicio; 08/01/2021; Término;
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.09 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.122,0003.2043 - MANUT. E COORD

DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA / 02.18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08,122.0028.2276 - CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DA

ASSISTÊNCIA; 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS; Sra. IVANEIDE BRANDÃO
FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA  - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

Código Identificadnr:
905fbfcec4aa7e745513facn742f8rfc9cdD9S7ed?29da88834ljcdbd8c6babd4ebldbdOdb(9b7d78e670!86d534afcfi571be707](fi9ad8b9:‘9.iin8f5dObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//v.-wví.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/9()4

Edição no n”BAC202I0121


